РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутская область

	Зерновское  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от  18.09.2017 № 60
 с. Зерновое

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 годов

В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Зерновского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2017 - 2018 годов, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по очистке территорий населенных пунктов от сухой растительности, особенно в пределах противопожарных расстояний от хозяйственных и жилых строений до лесных массивов на территории Зерновского муниципального образования (приложение).

2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:

2.1. в срок до 20 сентября 2017 года провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности по вопросу организации первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017 – 2018 годов;

2.2.  в срок до 3 сентября 2017 года предоставить в администрацию Зерновского муниципального образования план мероприятий по подготовке учреждений к пожароопасному периоду 2017-2018 годов;

2.3. при проведении массовых мероприятий согласовывать вопросы обеспечения пожарной безопасности с Федеральным государственным казенным учреждением «4 отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (И.М. Прохоров);

3. Руководителям Федорович Е.М., Туркина Г.М., Собкалова Г.И., Харитоновой Е.Ю., Кресюк М.В.:
3.1. обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в подведомственных муниципальных учреждениях;

3.2. до 16 декабря 2017 года предоставить в администрации Зерновского муниципального образования графики проведения детских новогодних и рождественских мероприятий.
4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Зерновского муниципального образования:

4.1. в срок до 21 сентября 2017 года провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности по вопросам подготовки учреждений и организаций к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2017 – 2018 годов;

4.2. в учреждениях и организациях, где будут проводиться новогодние мероприятия:

- создать комиссии по приемке готовности помещений к проведению вышеуказанных мероприятий с обязательным привлечением сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району;

- при проведении новогодних мероприятий установить дежурство ответственных лиц, практически отработать порядок использования первичных средств пожаротушения;

- отработать порядок действий персонала при эвакуации на случай пожара.
6. Специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Зерновского муниципального образования (М.Н.Кудряшовой)  информировать население Зерновского муниципального образования о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017 – 2018 годов через средства массовой информации.
11. Опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник» и разместить на официальном сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «поселения района», в подразделе Зерновского муниципального образования.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования.
Глава Зерновского
муниципального образования

Т.Г.Чернышева.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Зерновского муниципального
образования, председатель комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Зерновского
муниципального образования

____________Т.Г.Чернышева
ПЛАН

мероприятий по очистке территорий населенных пунктов

от сухой растительности,, выполнение опашки,

вывоза мусора с территории населенных пунктов и

прилегающей к ним территории
Сведения по скашиванию

	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить, всего Га
	Запланировано на 2017 год, га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2018 году, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зерновское МО
	Зерновсое
	1,5
	1,5
	30.09
	1,5

	2

	Петровка
	1,0
	1,0
	25.09
	1,0

	3

	Касьяновка
	0,5
	0,5
	30.08
	0,5

	4

	Молочное
	0,5
	0,5
	25.08
	0,5

	5

	Бархатова
	0,5
	0,5
	26.08
	0,5

	6

	Блок-пост Витух
	0,5
	0,5
	15.08
	0,5

Сведение по выжиганию

	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить, всего Га
	Запланировано на 2017 год, га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2018 году, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зерновское МО
	Зерновсое
	0
	0

	0

	2

	Петровка
	0
	0

	0

	3

	Касьяновка
	0
	0

	0

	4

	Молочное
	0
	0

	0

	5

	Бархатова
	0
	0

	0

	6

	Блок-пост Витух
	0
	0

	0

Сведение по опашке

	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить, всего Га
	Запланировано на 2017 год, га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2018 году, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зерновское МО
	Зерновсое
	1,5
	1,5
	30.05
	1,5

	2

	Петровка
	1,0
	1,0
	30.05
	1,0

	3

	Касьяновка
	0,5
	0,5
	30.05
	0,5

	4

	Молочное
	0,5
	0,5
	30.05
	0,5

	5

	Бархатова
	0,5
	0,5
	30.05
	0,5

	6

	Блок-пост Витух
	0,5
	0,5
	30.05
	0,5

Сведения по вывозу мусора с территории населенных пунктов и прилегающей к ним территории
	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить, всего Га
	Запланировано на 2017 год, га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2018 году, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зерновское МО
	Зерновсое
	1,5
	1,5
	26.08
	1,5

	2

	Петровка
	1,0
	1,0
	26.08
	1,0

	3

	Касьяновка
	0,5
	0,5
	26.08
	0,5

	4

	Молочное
	0,5
	0,5
	28.08
	0,5

	5

	Бархатова
	0,5
	0,5
	28.08
	0,5

	6

	Блок-пост Витух
	0,2
	0,2
	28.08
	0,2

Специалист администрации
Зерновского муниципального образования                                М.Н Кудряшова